
貿　易

輸出通関実績額 前年同月比 輸出通関実績額 前年同期比

4月 358,194 ▲ 1.3 4～6月 1,063,782 5.9

5月 346,717 10.5 7～9月 1,132,732 12.0

6月 370,687 ▲ 4.0 10～12月 1,100,805 16.8

7月 382,379 ▲ 2.9 1～3月 1,044,523 12.6

8月 367,753 2.9 4～6月 1,075,598 1.1

9月 389,371 2.1 7～9月 1,139,503 0.6

10月 383,844 5.2 10～12月 1,211,559 10.1

11月 394,736 12.2 平成27年 1～3月 1,145,710 9.7

12月 432,978 12.7

1月 373,536 25.3 輸出通関実績額 前年比

2月 360,353 1.2 平成24年(2012) 3,962,437 2.0

3月 411,821 5.5 平成25年(2013) 4,224,769 6.6

4月 405,714 13.3 平成26年(2014) 4,471,182 5.8

資料出所：門司税関、長崎税関「貿易統計」

輸出通関実績額単位：百万円

貿易については、使用可能な最新データを掲載しているが、遡及改訂する場合がある。
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億円 輸出通関実績の推移

通関実績額 前年同月比

１ 輸出通関実績額（２０１５年４月）

（１）前年同月比：９か月連続のプラス



貿　易

（単位：百万円）
実　　績　　額

半導体等
電子部品

4月 358,194 73,345 42,313 91,390 44,439 29,216 22,089 9,024 9,458 79,232
5月 346,717 72,097 41,966 86,958 37,625 27,580 24,006 6,926 10,358 81,166
6月 370,687 69,954 40,078 112,078 34,794 31,250 27,091 6,226 11,135 78,159
7月 382,379 86,515 54,051 98,803 34,737 27,347 25,909 9,099 11,044 88,923
8月 367,753 93,122 57,891 87,413 34,144 27,518 26,578 10,191 11,856 76,932
9月 389,371 98,442 60,810 91,247 41,470 23,995 31,583 9,186 12,418 81,030
10月 383,844 103,368 64,279 79,694 39,617 27,113 24,953 11,820 10,253 87,027
11月 394,736 96,829 63,281 88,738 54,132 26,990 27,598 10,855 10,214 79,382
12月 432,978 93,930 64,656 100,911 63,163 30,682 28,960 11,288 14,076 89,968
1月 373,536 83,063 56,809 82,215 49,834 20,948 25,932 9,693 8,594 93,258
2月 360,353 74,018 47,031 83,875 47,585 25,306 30,020 8,530 7,628 83,390
3月 411,821 81,119 53,759 86,732 61,601 29,764 34,791 10,540 7,870 99,404
4月 405,714 90,060 59,516 102,344 57,038 26,190 24,849 9,110 8,981 87,141

（単位：％）
前 年 同 月 比

半導体等
電子部品

4月 ▲ 1.3 8.6 10.4 ▲ 5.3 23.9 ▲ 11.7 ▲ 7.7 8.5 ▲ 13.8 ▲ 8.8
5月 10.2 0.5 ▲ 7.3 32.7 19.8 ▲ 14.3 ▲ 13.1 ▲ 7.0 ▲ 13.7 21.5
6月 ▲ 4.0 ▲ 5.8 ▲ 15.4 17.5 ▲ 18.4 1.6 ▲ 5.2 ▲ 29.2 14.4 ▲ 18.6
7月 ▲ 2.9 24.1 23.1 ▲ 6.1 ▲ 28.0 ▲ 14.7 ▲ 10.6 6.3 9.9 ▲ 2.3
8月 2.9 24.1 27.3 ▲ 0.8 ▲ 18.4 ▲ 7.1 0.8 28.4 ▲ 8.4 1.7
9月 2.1 21.8 34.7 ▲ 9.7 ▲ 6.3 ▲ 8.1 20.8 4.2 1.5 ▲ 1.1
10月 5.2 25.4 37.9 ▲ 13.7 2.1 8.7 9.0 27.9 9.7 2.5
11月 12.2 29.6 40.5 ▲ 9.5 54.5 ▲ 2.1 22.4 37.3 ▲ 5.1 5.5
12月 12.7 31.6 51.0 2.9 32.6 9.7 4.0 20.8 11.5 0.9
1月 25.3 64.3 71.4 10.4 19.2 ▲ 4.8 7.9 16.1 ▲ 6.8 37.8
2月 1.2 26.2 36.1 ▲ 4.3 ▲ 3.0 ▲ 6.2 26.1 ▲ 20.2 ▲ 0.4 ▲ 9.0
3月 5.5 6.8 30.8 ▲ 5.2 13.2 6.9 24.5 5.1 ▲ 17.1 6.7
4月 13.3 22.8 40.7 12.0 28.4 ▲ 10.4 12.5 1.0 ▲ 5.1 10.0

（単位：百万円）
実　　績　　額

半導体等
電子部品

平成24年(2012) 3,962,437 803,505 468,488 1,061,995 417,069 308,613 271,606 91,050 109,842 898,756
平成25年(2013) 4,224,769 838,655 499,157 1,048,513 466,304 341,654 306,449 100,470 135,205 987,520
平成26年(2014) 4,471,182 972,770 598,140 1,090,801 529,393 328,506 314,537 113,684 127,187 994,304

（単位：％）
前 年 比

半導体等
電子部品

平成24年(2012) 2.0 21.5 25.9 4.7 ▲ 20.4 9.1 ▲ 12.7 8.8 22.5 ▲ 2.0
平成25年(2013) 6.6 4.4 6.5 ▲ 1.3 11.8 10.7 12.8 10.3 23.1 9.9
平成26年(2014) 5.8 16.0 19.8 4.0 13.5 ▲ 3.8 2.6 13.2 ▲ 5.9 0.7

資料出所：門司税関、長崎税関「貿易統計」 注）自動車等は、自動車及び自動車の部分品
貿易については、使用可能な最新データを掲載しているが、遡及改訂する場合がある。
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貿　易

実績額
前　年
同月比

実績額
前　年
同月比

実績額
前　年
同月比

実績額
前　年
同月比

実績額
前　年
同月比

実績額
前　年
同月比

4月 217,443 ▲ 0.6 84,538 8.6 44,127 ▲ 7.6 22,809 18.9 65,473 ▲ 3.9 23,321 16.3

5月 203,527 0.7 77,304 8.6 38,700 ▲ 18.7 22,229 8.2 46,835 ▲ 5.9 30,802 70.5

6月 213,229 ▲ 13.0 83,324 ▲ 3.3 39,314 ▲ 12.7 23,135 ▲ 30.3 57,613 ▲ 8.1 32,421 69.3

7月 234,064 ▲ 1.4 86,466 ▲ 10.2 46,690 5.1 28,051 23.5 54,157 ▲ 24.2 33,622 57.9

8月 227,118 6.4 85,320 ▲ 1.5 42,414 ▲ 1.5 23,191 0.7 56,284 ▲ 9.5 30,568 42.1

9月 242,855 5.6 89,973 ▲ 2.5 54,374 7.9 21,179 4.3 50,842 ▲ 24.4 33,884 51.3

10月 241,686 13.3 85,800 16.3 49,171 ▲ 1.6 24,535 20.0 43,925 ▲ 38.2 34,013 36.7

11月 257,081 20.8 90,459 16.8 57,790 47.4 26,287 24.5 41,865 ▲ 24.6 28,469 28.4

12月 267,256 18.4 95,546 6.3 59,585 30.1 26,378 17.9 65,922 2.3 36,798 23.1

1月 224,832 27.4 73,361 13.4 50,747 33.5 27,818 60.6 54,459 7.6 28,863 23.8

2月 213,786 2.8 65,276 ▲ 23.9 47,554 16.3 24,991 12.8 53,701 ▲ 6.4 32,052 29.8

3月 252,595 5.9 82,457 ▲ 15.0 53,861 15.0 32,078 32.2 47,133 ▲ 17.5 29,974 18.9

4月 252,773 16.2 85,525 1.2 50,783 15.1 30,816 35.1 60,300 ▲ 7.9 30,514 30.8

実績額
前　年
同月比

実績額
前　年
同月比

実績額
前　年
同月比

実績額
前　年
同月比

実績額
前　年
同月比

実績額
前　年
同月比

平成24年(2012) 2,288,977 ▲ 0.0 866,300 0.0 487,318 ▲ 5.1 237,321 ▲ 3.6 812,032 8.3 266,819 ▲ 4.9

平成25年(2013) 2,554,030 11.6 933,570 7.8 540,191 10.8 266,927 12.5 725,094 ▲ 10.7 258,789 ▲ 3.0

平成26年(2014) 2,727,285 6.8 1,026,189 9.9 557,909 3.3 281,536 5.5 648,103 ▲ 10.6 357,103 38.0

実績額
前　年
同月比

実績額
前　年
同月比

実績額
前　年
同月比

実績額
前　年
同月比

実績額
前　年
同月比

実績額
前　年
同月比

252,595 5.9 82,457 ▲ 15.0 53,861 15.0 32,078 32.2 47,133 ▲ 17.5 29,974 18.9

67,536 12.0 17,854 ▲ 15.3 14,185 25.5 6,269 33.6 6,129 ▲ 17.5 6,104 ▲ 4.3

48,356 36.2 8,187 19.3 12,412 31.9 4,460 6.1 2,199 31.1 3,198 ▲ 17.8

27,855 ▲ 25.4 14,499 ▲ 50.6 1,976 ▲ 0.3 3,738 17.1 14,029 ▲ 36.9 6,697 717.9

44,838 13.3 19,079 ▲ 2.2 10,977 17.8 5,547 102.7 6,741 ▲ 9.5 3,801 0.9

3,627 2.0 991 ▲ 22.8 310 68.5 98 ▲ 37.6 4,017 11.4 4,328 17.7

23,618 19.3 5,169 ▲ 7.5 5,894 36.5 1,786 25.1 2,772 ▲ 32.1 1,225 18.8

7,703 ▲ 3.3 1,999 ▲ 17.2 2,437 47.1 1,036 ▲ 19.9 751 35.3 480 ▲ 36.0

7,753 ▲ 17.0 2,871 ▲ 17.2 3,315 ▲ 18.0 1,137 ▲ 5.6 35 151.7 80 ▲ 28.8

69,665 14.9 19,995 40.1 14,766 5.2 12,467 30.4 12,659 7.3 7,260 ▲ 16.3

実績額
前　年
同月比

実績額
前　年
同月比

実績額
前　年
同月比

実績額
前　年
同月比

実績額
前　年
同月比

実績額
前　年
同月比

252,773 16.2 85,525 1.2 50,783 15.1 30,816 35.1 60,300 ▲ 7.9 30,514 30.8

72,467 25.4 15,919 ▲ 12.7 15,068 18.5 5,911 37.9 9,027 6.3 7,435 39.2

54,411 44.3 8,198 17.0 13,207 23.0 3,828 ▲ 1.2 1,521 ▲ 6.4 3,553 19.7

33,254 ▲ 9.0 19,653 ▲ 29.5 1,560 ▲ 8.2 5,337 54.2 24,830 ▲ 23.6 9,732 386.3

45,093 53.6 21,428 57.3 10,132 36.5 2,336 34.5 6,444 7.2 3,238 ▲ 12.6

3,374 ▲ 14.4 609 ▲ 56.7 745 232.2 103 ▲ 39.6 4,311 ▲ 6.2 3,514 ▲ 15.2

17,235 6.6 4,604 19.3 3,571 ▲ 14.7 835 ▲ 5.3 3,012 51.4 269 ▲ 36.7

7,146 10.1 2,081 6.0 1,838 39.7 1,221 62.7 666 ▲ 50.2 389 ▲ 22.2

8,734 ▲ 5.1 2,633 ▲ 36.1 4,159 15.5 1,477 47.1 77 ▲ 43.3 149 48.3

65,469 12.9 18,597 38.4 13,711 5.8 13,596 29.3 11,934 14.7 5,790 ▲ 18.5

資料出所：門司税関、長崎税関「貿易統計」
単位：百万円
貿易については、使用可能な最新データを掲載しているが、遡及改訂する場合がある。
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３ 主要地域別輸出状況（２０１５年４月）

（１）前年同月比

アジア：９か月連続のプラス

北 米：３か月連続のマイナス

西 欧：１９か月連続のプラス



貿　易

輸入通関実績額 前年同月比 輸入通関実績額 前年同期比

4月 233,270 8.5 4～6月 667,521 9.2

5月 239,980 4.5 7～9月 681,466 12.2

6月 232,167 4.2 10～12月 738,215 24.5

7月 246,558 1.0 1～3月 700,632 13.5

8月 216,761 1.7 4～6月 705,417 5.7

9月 239,691 6.9 7～9月 703,009 3.2

10月 239,237 7.0 10～12月 722,542 ▲ 2.1

11月 232,863 ▲ 16.6 平成27年 1～3月 732,189 4.5

12月 250,441 6.3

1月 261,687 0.1 輸入通関実績額 前年比

2月 237,738 21.1 平成24年(2012) 2,381,805 6.9

3月 232,058 ▲ 4.5 平成25年(2013) 2,704,366 13.5

4月 230,899 ▲ 1.0 平成26年(2014) 2,831,600 4.7

資料出所：門司税関、長崎税関「貿易統計」

輸入通関実績額単位：百万円

貿易については、使用可能な最新データを掲載しているが、遡及改訂する場合がある。
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４ 輸入通関実績額（２０１５年４月）

（１）前年同月比：２か月連続のマイナス



貿　易

（単位：百万円）
実　　績　　額

半導体等
電子部品

4月 233,270 40,595 17,762 31,344 18,403 27,035 6,835 1,311 1,178 106,568
5月 239,980 44,595 21,233 31,218 16,590 33,677 7,580 1,338 1,415 103,566
6月 232,167 45,935 20,879 28,544 19,846 22,897 5,469 1,129 1,777 106,571
7月 246,558 45,870 20,290 26,815 19,213 31,868 7,483 2,103 1,545 111,660
8月 216,761 41,335 21,565 23,933 15,019 29,449 5,390 1,741 1,157 98,737
9月 239,691 55,336 27,268 25,673 19,230 18,598 9,897 1,497 1,529 107,930
10月 239,237 49,979 24,355 24,410 16,729 28,901 6,881 1,530 1,359 109,449
11月 232,863 47,783 22,381 24,774 17,893 30,030 7,240 1,643 1,302 102,199
12月 250,441 51,134 25,194 27,939 18,798 35,268 4,665 1,367 1,375 109,895
1月 261,687 53,701 26,861 26,864 20,128 30,429 8,312 2,476 1,345 118,432
2月 237,738 46,415 20,889 24,994 20,426 28,162 9,842 2,308 1,233 104,359
3月 232,058 50,592 24,000 25,764 16,968 26,320 6,498 1,048 1,111 103,757
4月 230,899 52,849 22,835 33,692 17,367 11,816 2,761 1,368 1,266 109,779

（単位：％）
前 年 同 月 比

半導体等
電子部品

4月 8.5 13.0 23.5 6.7 63.8 5.3 ▲ 38.0 0.0 ▲ 28.7 7.8
5月 4.5 2.3 4.5 ▲ 4.6 4.8 39.0 ▲ 15.7 5.2 ▲ 19.0 2.3
6月 4.2 0.9 5.4 14.9 ▲ 3.6 ▲ 23.3 ▲ 24.9 ▲ 14.8 15.2 16.1
7月 1.0 ▲ 4.1 ▲ 5.9 6.0 32.7 13.0 ▲ 23.7 2.1 ▲ 12.0 ▲ 2.7
8月 1.7 1.5 21.8 16.6 21.9 7.3 ▲ 23.5 ▲ 6.5 ▲ 29.4 ▲ 2.8
9月 6.9 39.5 69.1 18.8 47.0 ▲ 34.0 ▲ 5.4 1.1 0.1 ▲ 0.2
10月 7.0 25.4 64.6 11.4 17.2 6.5 ▲ 17.0 ▲ 12.7 ▲ 18.6 0.7
11月 ▲ 16.6 18.1 37.1 6.4 16.2 11.2 5.8 ▲ 0.7 ▲ 4.9 ▲ 37.3
12月 6.3 21.7 54.1 ▲ 6.9 19.6 7.0 ▲ 47.5 ▲ 1.4 0.8 6.5
1月 0.1 10.9 39.7 5.1 28.7 ▲ 10.4 ▲ 7.6 ▲ 7.1 ▲ 26.4 ▲ 4.8
2月 21.1 30.6 35.5 33.0 61.7 9.2 5.0 66.8 25.9 13.6
3月 ▲ 4.5 0.7 ▲ 0.4 13.4 2.4 ▲ 17.7 54.0 ▲ 38.3 ▲ 22.3 ▲ 9.0
4月 ▲ 1.0 30.2 28.6 7.5 ▲ 5.6 ▲ 56.3 ▲ 59.6 4.3 7.5 3.0

（単位：百万円）
実　　績　　額

半導体等
電子部品

平成24年(2012) 2,381,805 438,151 161,769 283,556 151,995 271,184 107,980 15,881 12,584 1,100,473
平成25年(2013) 2,704,366 484,675 199,587 308,035 171,063 333,659 101,800 18,651 17,904 1,268,579
平成26年(2014) 2,831,600 556,761 259,660 311,719 206,577 349,437 84,031 19,404 16,872 1,286,799

（単位：％）
前 年 比

半導体等
電子部品

平成24年(2012) 6.9 16.3 26.7 2.5 12.2 42.7 ▲ 13.5 5.7 ▲ 11.7 0.5
平成25年(2013) 13.5 10.6 23.4 8.6 12.5 23.0 ▲ 5.7 17.4 42.3 15.3
平成26年(2014) 4.7 14.9 30.1 1.2 20.8 4.7 ▲ 17.5 4.0 ▲ 5.8 1.4

資料出所：門司税関、長崎税関「貿易統計」
貿易については、使用可能な最新データを掲載しているが、遡及改訂する場合がある。
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履き物

液化天然
ガ　　ス

液化天然
ガ　　ス

石 炭

総　額

総　額
食 料 品
及び動物

一般機械

その他一般機械

履き物電気機器

木 材

木 材

５ 輸入通関実績額の内訳（２０１５年４月）

（１）主要品目別前年同月比
プラス ：電気機器、半導体等電子部品、食料品及び動物、履き物、木材 等
マイナス：一般機械、液化天然ガス、石炭



貿　易

実績額
前　年
同月比

実績額
前　年
同月比

実績額
前　年
同月比

実績額
前　年
同月比

実績額
前　年
同月比

実績額
前　年
同月比

4月 161,921 12.9 75,961 18.6 18,858 ▲ 4.1 12,656 22.6 19,317 25.6 15,633 36.6

5月 157,157 0.0 76,490 7.3 20,788 2.5 15,579 24.8 18,792 ▲ 1.7 12,675 16.4

6月 167,680 8.9 77,669 6.8 22,683 15.2 16,601 21.7 17,993 26.0 12,385 6.9

7月 174,469 2.6 80,502 6.1 25,544 ▲ 2.7 16,642 5.6 18,282 16.7 12,562 ▲ 28.6

8月 152,442 0.8 67,546 0.4 17,817 ▲ 22.8 16,030 30.4 16,093 34.2 11,943 3.2

9月 180,871 16.2 88,762 27.0 19,907 0.4 16,719 42.9 17,236 25.1 12,969 ▲ 21.7

10月 170,970 10.8 79,202 10.8 20,629 ▲ 2.3 19,000 42.3 14,618 ▲ 3.9 13,411 15.3

11月 171,054 13.1 79,243 11.5 18,327 ▲ 12.3 16,985 37.9 15,997 ▲ 70.6 10,769 ▲ 32.9

12月 187,857 11.5 84,302 7.8 20,093 ▲ 11.6 19,116 58.5 13,175 8.4 17,729 92.0

1月 192,170 3.1 88,283 ▲ 5.1 18,630 ▲ 27.7 20,856 61.6 20,014 36.6 14,430 ▲ 35.6

2月 172,011 23.9 86,243 52.0 16,351 ▲ 23.4 17,508 51.2 13,200 3.1 12,464 31.0

3月 170,550 ▲ 2.4 69,450 ▲ 19.9 20,030 ▲ 19.3 20,698 51.0 16,484 25.4 12,329 6.4

4月 169,177 4.5 77,674 2.3 21,475 13.9 24,909 96.8 18,715 ▲ 3.1 13,838 ▲ 11.5

実績額
前　年
同月比

実績額
前　年
同月比

実績額
前　年
同月比

実績額
前　年
同月比

実績額
前　年
同月比

実績額
前　年
同月比

平成24年(2012) 1,644,543 5.5 687,705 4.8 251,882 19.2 163,267 14.8 162,696 ▲ 6.7 130,613 22.6

平成25年(2013) 1,813,603 10.3 815,980 18.7 256,235 1.7 148,508 ▲ 9.0 214,443 31.8 153,410 17.5

平成26年(2014) 2,024,413 11.6 946,176 16.0 256,571 0.1 187,519 26.3 192,107 ▲ 10.4 163,587 6.6

実績額
前　年
同月比

実績額
前　年
同月比

実績額
前　年
同月比

実績額
前　年
同月比

実績額
前　年
同月比

実績額
前　年
同月比

170,550 ▲ 2.4 69,450 ▲ 19.9 20,030 ▲ 19.3 20,698 51.0 16,484 25.4 12,329 6.4

47,077 ▲ 0.3 20,504 ▲ 24.6 3,276 ▲ 29.5 11,958 173.5 632 22.3 2,737 14.2

23,486 1.3 9,031 ▲ 35.4 1,153 ▲ 63.3 10,475 179.9 140 37.4 371 ▲ 53.4

11,863 12.8 4,402 ▲ 15.0 1,262 5.5 122 ▲ 16.8 6,642 53.4 1,636 ▲ 11.8

13,541 0.6 8,414 ▲ 2.9 2,407 42.8 410 ▲ 50.1 884 ▲ 6.1 2,375 18.1

14,023 442.6 0 - 0 - 0 - 0 - 0 -

1,489 ▲ 47.5 789 103.9 0 - 0 - 1,065 全増 0 -

990 ▲ 38.3 770 ▲ 41.6 21 3.6 0 全増 2 ▲ 66.2 48 ▲ 33.2

281 ▲ 48.6 94 ▲ 73.1 3 ▲ 52.9 0 全減 586 ▲ 5.7 111 ▲ 33.0

81,286 ▲ 15.4 34,476 ▲ 21.1 13,060 ▲ 24.4 8,206 ▲ 1.6 6,674 ▲ 0.9 5,422 6.6

実績額
前　年
同月比

実績額
前　年
同月比

実績額
前　年
同月比

実績額
前　年
同月比

実績額
前　年
同月比

実績額
前　年
同月比

169,177 4.5 77,674 2.3 21,475 13.9 24,909 96.8 18,715 ▲ 3.1 13,838 ▲ 11.5

49,708 28.8 19,719 ▲ 4.7 3,194 13.0 15,240 167.4 1,281 201.1 1,739 30.9

22,618 28.6 6,341 ▲ 28.8 862 ▲ 53.0 12,369 141.3 129 2087.3 71 953.8

12,577 15.3 5,984 14.8 1,408 39.6 197 48.3 8,748 10.1 2,315 13.8

12,575 14.0 8,373 2.5 1,827 53.7 441 72.6 1,230 2.5 3,474 ▲ 42.1

0 全減 0 - 0 - 0 - 0 - 0 -

1,038 1.5 0 全減 0 - 0 - 0 全減 0 -

1,341 4.1 1,188 ▲ 0.7 20 48.1 6 1107.2 1 ▲ 40.6 17 5.8

398 ▲ 20.1 234 ▲ 30.6 11 96.1 0 全減 613 88.3 136 ▲ 17.8

91,540 8.4 42,177 5.6 15,015 8.7 9,025 37.4 6,843 ▲ 7.3 6,158 1.2

資料出所：門司税関、長崎税関「貿易統計」
単位：百万円
貿易については、使用可能な最新データを掲載しているが、遡及改訂する場合がある。

食料品及び動物

一 般 機 械

電 気 機 器

半 導 体 等
電 子 部 品

食料品及び動物

西 欧中国 韓国 台湾

木 材

そ の 他

一 般 機 械

液 化 天 然 ガ ス

石 炭

履 き 物

総 額

電 気 機 器

履 き 物

木 材

そ の 他

平成27年
（2015）
4月

アジア 北 米

液 化 天 然 ガ ス

石 炭

半 導 体 等
電 子 部 品

台湾

総 額

アジア平成27年
（2015）
3月

韓国

台湾 西 欧中国 韓国

北 米

北 米

西 欧中国

中国

韓国

北 米 西 欧

アジア 台湾

アジア

平成26年
（2014）

平成27年
（2015）

６ 主要地域別輸入状況（２０１５年４月）

（１）前年同月比

アジア：２か月ぶりのプラス

北 米：５か月ぶりのマイナス

西 欧：３か月ぶりのマイナス


